banden hebben zullen, of daer en binnen een half jaer lanc

naer onzen wederzegghen. In oorconden dezen brieve bezegbelt

mit onzen zeghel bien angbehanghen. Ghegeven Tordrecht up-
ten negbenden dach in Augusto int ja[er] ons beeren dusent*)

vierhondert ende eenende twintich.

^) Ms. ombieden. -) Ms. wall. ") stiden. *j Ms. dunst.

Schanz, Engl. Handelspolitik II. 11
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Privilegien, welche der Herzog Philipp von Burguud den englischen

Kaufleuten in Antwerpen yerlieh. 6. August 1446.

(Br. M. Cotton Ms. Galba B. IX. fo. 65*); Addit. Ms. 17981; abgekürzt

und englisch in Cotton Ms. Tib. D. VIII. fo. 22 b. Antwerpener Archiv.

Groot-papier-Privilegie-boek fo. 45.)

Philippus, clei gratia dux Biirgunclie, Lothoringe, Brabancie

ac Limburgie, comes Flandrie, Arthesie^), Burgundie palatinus,

Hanonie, Hollandie, Zelandie ac Namurci sacrique^) imperii

marchio. dominus Frizie^) de Salinis et de Mechlinia, universis

presentes literas visuris et audituris salutem. Cum pridem
lis controversia seu questionis materia exorta fueiit inter

dilectum servitoiem et theolonarium nostrum Antwerpiensem
Egidium Putoiv^j parte ex una, necnon mercatores regni Angiie

unacum mercatorijjus de Calesia^) et Hibernia, in quantum sunt

de obediencia regis Angiie, dictis mercatoribus Angiie in hac

parte adherentibus parte ex altera, dictis mercatoribus con-

querentibus de quam plurimis*^) gravibus oppressionibus et

gravaminibus ipsis per dominum nostrum theolonarium occasione

juris dicti nostri theolonii ac emendarum confiscacionum et pro

defectu solucionis eiusdem provenientium, ut dicti mercatores

asseruerunt, illatis, propter que ipsi de gravioribus grava-

minibus se precavere volentes in futurum opidum nostrum
Antwerpiense cum bonis rebus et mercimoniis suis in nundinis

ibidem observari solitis deserere ac alia loca visitare nisi et

comminati sunt, nisi saltem ipsis super oppressionibus et grava-

minibus huiusmodi de remedio providere dignaremur opor-

tuno: notum igitur facimus uiiiversis, quod nos auditis inter

partes predictas altercationibus et dictorum mercatorum quere-

larum causis et oecasionibus bene perscrutatis, ne imposterum
similis questionis materia oriatur, et ut mercatores predicti tanto

liberius dictum nostrum opidum Antwerpiense cum rebus et

mercimoniis^) suis frequentare valeant, deliberatione matura
et sufficienti preliabita pro nobis et successoribus nostris

ducibus Brabancie ac marchionibus sacri imperii concessimus